平成 23 年 1 月 31 日

各 位

株式会社 北洋銀行

終身保険「未来の自分が決める保険WAYS（ウェイズ）」の

取扱いを開始します

～ラインナップを増強し、幅広いニーズにお応えします～

 北洋銀行は、平成２３年２月１日（火）より、アフラックの終身保険「未来の自分が決める保険

WAYS（ウェイズ）」の取扱いを下記のとおり開始致します。

 当行では、今後とも個人向け金融商品の品揃えを充実させ、多様化するお客さまのニーズへ

的確に対応するとともに、利便性の向上に努めてまいります。

記

１．取扱開始商品

商品名 愛称 引受保険会社

無配当〈終身保険〔低解約払戻金型〕〉
未来の自分が決める保険

WAYS（ウェイズ）

アフラック

（アメリカンファミリー生命保険会社）

※商品概要は【別紙】をご覧下さい。

２．取扱開始日

平成２３年２月１日（火）

３．取扱店舗

北洋フィナンシャルプラザ（北洋大通センター２階）、札幌駅前コンサルティングプラザ、

札幌営業部、札幌駅南口支店、札幌南支店、白石中央支店、光星支店、琴似中央支店、

月寒中央支店、豊平支店、旭川中央支店、小樽中央支店、帯広中央支店、北見中央支店、

釧路中央支店、苫小牧中央支店、函館中央支店、室蘭中央支店

以 上

【別紙】

商品概要

商品名

【愛称】

無配当〈終身保険〔低解約払戻金型〕〉

【愛称：未来の自分が決める保険WAYS（ウェイズ）】

特長

①将来、保障を変更できます。

⇒将来のニーズの変化にあわせて「死亡保障」を「医療保障」

「介護年金」「年金」のコースに変更できます。

変更せずに、そのまま一生涯の「死亡保障」を継続することも

できます。

②将来、保障を変更する年齢（保障移行可能年齢）を選べます。

⇒60 歳変更タイプ：60 歳時に保障を変更（契約年齢：0 歳～満 55 歳）

※「医療保障」「介護年金」コースは 58 歳時にコース選択

⇒65 歳変更タイプ：65 歳時に保障を変更（契約年齢：0 歳～満 60 歳）

 ※「医療保障」「介護年金」コースは 63 歳時にコース選択

 ⇒70 歳変更タイプ：70 歳時に保障を変更（契約年齢：0 歳～満 65 歳）

 ※「医療保障」「介護年金」コースは 68 歳時にコース選択

③将来、どのコースを選択しても、かけすてではありません。

⇒それぞれ、「健康祝金」「介護年金」「年金」または「解約払戻金」が

受取れます。

※ 「健康祝金」：「医療保障」コースに変更し、健康で入院給付金のお支払いがな

かったとき、または、１０日以上の継続入院をしなかったときに受取れます。

※ 「介護年金」：「介護年金」コースに変更し、公的介護保険の認定を受けなかっ

た場合、または死亡された場合でも、一時金として払戻金を受取ることができ

ます。（認定された場合より少ない金額となります。）

※ 「年金」：「年金」コースに変更した場合は年金が受取れます。

※ 「解約払戻金」：「死亡保障」を継続し、解約された場合は解約払戻金が受取

れます。

④保険料の負担が軽い。

⇒保険料払込期間中の解約払戻金を従来※の 70％に設定。

その分、保険料負担を軽くしました。

 ※アフラックの規定により計算した解約払戻金

【終身保険についての注意点】

● 終身保険は預金ではなく、預金保険、投資者保護基金の対象ではありません。

● 当行がお取扱している終身保険のうち積立利率変動型の終身保険の場合、市場金利に応じた積立

金額の価格変動が解約返戻金に反映されるため、市場金利の変動により解約返戻金額が既払込保険

料を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。また、外貨建の終身保険の場合、為替相場の

変動等の影響により円換算した既払込保険料を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。

● 既往症や職業等、告知の内容によっては、ご加入できない場合があります。

● 終身保険は、契約時初期費用（払込保険料に対し最大７％）のほか、年金特約を付加された場合は

保険契約関係費用などの手数料がかかる場合があります。

● 保険会社の業務または財産の状況等の変化により、基本保険金額、年金額、解約返戻金額等が削

減される場合があります。

● 当行は、お客さまと保険会社との保険契約締結の媒介を行うもので、保険契約締結の代理権はあり

ません。保険契約はお客さまからの保険契約のお申込に対して保険会社が承諾したときに有効に成立

します。

● 各商品の詳細は、パンフレット、契約締結前交付書面（契約概要、注意喚起情報）、ご契約のしおり・

約款等にてご確認ください。

 商   号  株式会社北洋銀行

ご不明な点は、お近くの支店の窓口にてご相談ください。